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Gminne Obchody Narodowego Święta
Niepodległości 11 Listopada w Poraju

Msza święta i symboliczne złożenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego były główną częścią
Gminnych Obchodów Święta Niepodległości 11 Listopada w Poraju.

Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległego bytu
państwowego w 1918 roku, po ponad stu dwudziestu latach od rozbiorów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję.
Ustanowione zostało po raz pierwszy w ostatnich latach II Rzeczpospolitej, a przywrócone w 1989 r.

Obchody Święta Niepodległości w Poraju rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą w kościele p.w. Najświętszego Serca
Pana Jezusa, celebrowaną przez ks. Zdzisława Zgrzebnego. Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w
uroczystościach uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele władz samorządowych, harcerze, żołnierze rezerwy,
społeczność szkolna, strażacy ochotnicy, przedstawiciele organizacji pozarządowych. Wiązanki złożyli: przedstawiciele
władz Gminy: Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak, Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Sawicki,
sekretarz Anna Trąbska i ks. Zdzisław Zgrzebny, delegacje szkół w osobach: radna powiatowa Anny Sochy –
Korendo – kierownik ZEAS, Beaty Cichoń – dyr. Szkoły Podstawowej w Poraju, Joanny Sawickiej – dyr. Przedszkola
w Żarkach Letnisku i Marioli Karpowicz – dyr. Szkoły Podstawowej w Żarkach Letnisku, Zarząd Oddziału Gminnego
ZOSP RP w Poraju – z dhem Grzegorzem Ociepką, w imieniu środowiska kultury – Magdalena Ryziuk – Wilk dyr.
GOK w Poraju, seniorzy ze Stowarzyszenia Seniorów „Wigor” Gminy Poraj: prezes Józef Zimoląg, Barbara
Kulikowska, Bogusława Chwist, Stanisław Kaniewski, Wiesław Skóra, seniorzy z PZERiI w Poraju z
przewodniczącym Andrzejem Jasiulkiem na czele, Związek Kombatantów RP i Klub Żołnierzy Rezerwy LOK w Poraju,
delegacji których przewodniczył kpt. rez. Grzegorz Sawicki i prezes ZK Beata Polak, harcerze ZHP z Poraja i Żarek
Letniska z dh. Danielem Maciągowskim. Składaniu wiązanek towarzyszyła gra na werblu w wykonaniu Pawła
Krzyczmonika. Uroczystościom towarzyszyły poczty sztandarowe jednostek ochotniczych straży pożarnych oraz
Szkoły Podstawowej w Poraju i Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu. 

W okolicznościowym wystąpieniu wójt Katarzyna Kaźmierczak podkreśliła szczególnie znaczenie święta, nawiązując
do czasów nam współczesnych i bieżących wydarzeń społeczno – politycznych oraz na arenie międzynarodowej.

W części artystycznej wystąpiły dzieci ze Studia Piosenki „Vivo” Marleny Labochy.


